
    

Česká baseballová asociace tel./fax. +420 242 429 211 IČO: 48548421 
Zátopkova 100/2 e-mail: baseball@baseball.cz  DIČ: CZ48548421 
160 17  Praha 6  www.baseball.cz  bank. spojení: 1724008504/0600 

 

 

Zápis 
z jednání Parlamentu ČBA 

dne 12.1.2019 v Praze (Paspův sál) 
 

Delegáti s hlasem rozhodujícím (48/59): Rypková (Baryba), Bagin (Eagles), Blažek (Fulleros), Cihlářová 
(Kotlářka), Baroch (Miners), Horáček (Old Boys), Bendová (Piranhas), Foltýn (Praotci), Křepinský (SaBaT), 
Aubrecht (SK Kotlářka), Čuhel (Tempo Titans), Spodniak (Plzeň), Bašta (Giants), Sedláček (Brewers), Vlach 
(Sršni), Čížek (Sharks), Šťastný (Sokol Hluboká n/V), Skala (Wolf), Roubíček (Blesk), Chocholouš (Orli), Drábek 
(Patriots), Klempíř (Rytíři), Kasal (Aligátoři), Nesňal (Draci), Ovesný (Hroch), Dvořák (Hroši), Tulis (Ježci), Krejčíř 
(Olympia), Vykoukal (Pelicans), Chovan (Pipas), Drnec (Technika), Krejčiřík (Nuclears), Kepák (Arrows), Kvača 
(Cannibals), Meško (Cobblers), Zavadil (HIT), Haladej (Klasik), Voják (Skokani),  
  
Nezastoupené oddíly (11): Céčko Praha, Joudrs Praha, Lokomotiva Louny, Rakovník Red Crayfish, Vlaštovky 
Sadská, SC Merklín, Slavia VŠ Plzeň, ZŠ Trhové Sviny, Žraloci Ledenice, Bongo Liberec, Klackaři Kostelec, 
Meteors Žamberk, Piráti Žacléř, SB Svoboda nad Úpou, Spartak Trutnov, Sparks Mladé Buky, Wayne´s World 
Pardubice, Foxes Brno, Hodonín Oilers, Moravská Beseda, Snails Orlová 
  
Delegáti s hlasem poradním (8): Ditrich, Winkler, Richter, Roll, Hanuš, Muller, Budský, Chadim, Mikš, Přibyl, 
Votinská, Jaksch 
  
Hosté (8): Chlup, Školoudík, Novotný, Konvalinka, Spodniaková, Mužík, Bílek, Matějovský, Waage, Sládek, 
Rypar, Votinský 
  
Program Parlamentu ČBA:  

1. Zahájení 
2. Volba pracovních komisí podle Jednacího řádu 
3. Schválení programu Parlamentu  
4. Zpráva Výkonného výboru o činnosti ČBA za rok 2018 
5. Čerpání rozpočtu 2018 
6. Zpráva Kontrolní komise za rok 2018 
7.   Volby do Výkonného výboru ČBA 
8.   Volby do Kontrolní komise ČBA 
9. Rok 2019 (plány, hlavní akce, rozpočet) 
10. Diskuse, různé 
11. Schválení usnesení 

 
Ditrich zahájil Parlament ČBA, přivítal účastníky a představil členy VV ČBA a zaměstnance. Omluvil čestného 
předsedu ČBA Aleše Hrabě. Delegáti obdrželi materiály na jednání včetně výtisku ročenky 2018. 
 
2. Volba pracovních komisí 
Mandátová komise: Bob Roll, Evženie Votinská, Vladimír Kvača 
Zapisovatelé: Martin Tulis, Petr Baroch 
Volební komise: Jiří Votinský, František Přibyl, Michal Hanuš 
Návrhová komise: Vladimír Kvača, Zbyněk Kasal, Miroslav Mikš  
 
Návrh usnesení 

I. Parlament schvaluje složení komisí i zapisovatele.  
Hlasování pro: 87, proti: 0, zdržel se: 0 schváleno 
 
 
 



    

Česká baseballová asociace tel./fax. +420 242 429 211 IČO: 48548421 
Zátopkova 100/2 e-mail: baseball@baseball.cz  DIČ: CZ48548421 
160 17  Praha 6  www.baseball.cz  bank. spojení: 1724008504/0600 

 

 
 
3. Schválení programu Parlamentu ČBA  
Ditrich představil program Parlamentu, podle pozvánky 
 
Návrh usnesení 

II. Parlament ČBA schvaluje program Parlamentu ČBA 
Hlasování pro: 87, proti: 0, zdržel se: 0 schváleno 
 
Program Parlamentu České baseballové asociace byl schválen. 
 
4. Zpráva Výkonného výboru o činnosti ČBA za rok 2018 
 
Ditrich informoval o struktuře a náplni Zprávy. Ostatní členové VV ČBA přednesli informace ze své činnosti. 
Delegátům byla rovněž předložena tištěná verze Zprávy o činnosti ČBA za rok 2018. 
 
Pavel Jozek – místopředseda pro řízení soutěží 
Zhodnotil domácí soutěže a informoval o činnosti STK.  
 
Marek Rejman – člen pro marketing a finance 
V krátkosti shrnul zprávu VV o ekonomice a finanční situaci. 
 
Michal Hanuš – místopředseda pro mezinárodní styk 
Přednesl zprávu o mezinárodních soutěžích. Vyzdvihl kvalitu přípravného programu mládežnických reprezentací 
a pořadatelskou úroveň mezinárodních akcí v ČR. 
 
Pavel Chadim – člen výkonného výboru 
Zhodnotil činnost KMR a informoval o rozvoji mládeže. Prezentoval výrazný nárůst mládežnických týmů v ČR 
v uplynulých letech. 
 
Diskuse ke zprávě VV 
Drnec – kritizuje STK za složitost grantového systému, kritizuje STK za nekomunikaci k připomínám ke 
grantovému systému 
Kepák – dotaz na růst počtu klubů v ČR 

Odpověděl Chadim: od roku 2006 vzrostl počet o 10 nových klubů 
- Dotaz, zda došlo k vyhodnocení rozšíření Extraligy 

Odpověděl Ditrich, Nesňal 
- Dotaz, na využití peněz vložených do marketingu 

Odpověděl Ditrich 
- Polemizuje nad důležitostí budování osvětlení stadionů 

 
Zpráva mandátové komise 
Předseda mandátové komise přednesl její zprávu – po skončení čekací doby je z 95 hlasů řádných delegátů 
přítomno 87 (91,5%). Parlament je usnášeníschopný. 
 
Návrhy usnesení 

III. Parlament ČBA schvaluje zprávu mandátové komise. 
Hlasování pro: 86, proti: 0, zdržel se: 1 schváleno 
 
Zpráva mandátové komise byla schválena. 
 
 



    

Česká baseballová asociace tel./fax. +420 242 429 211 IČO: 48548421 
Zátopkova 100/2 e-mail: baseball@baseball.cz  DIČ: CZ48548421 
160 17  Praha 6  www.baseball.cz  bank. spojení: 1724008504/0600 

 

IV. Parlament ČBA schvaluje zprávu VV o činnosti za rok 2018 a složení odborných komisí 
Hlasování pro: 85, proti: 0, zdržel se: 2 schváleno 
 
Zpráva VV o činnosti za rok 2018 včetně složení odborných komisí byla schválena. 
 
Gabriel Waage –předseda České softballové asociace pozdravil účastníky Parlamentu ČBA. 
 
5. Čerpání rozpočtu 2018 
Přibyl přednesl zprávu o čerpání rozpočtu, ekonomické situaci a výsledku hospodaření v roce 2018. Všichni 
delegáti dostali materiály s předstihem emailem, k dispozici byl rovněž výtisk pro každého přítomného delegáta. 
Ditrich vyzval přítomné k diskusi nad čerpáním rozpočtu 2018 
 
Diskuse k čerpání rozpočtu 2018 
Drábek – dotaz na zařazení položky p121 Příspěvky reprezentace, respektive její nulovou výši 
Odpověděl Přibyl 
 
Nesňal – dotaz na přečerpání částky v212a 
Odpověděl Přibyl 
 
Návrh usnesení:  

V. Parlament schvaluje čerpání rozpočtu 2018 podle předloženého materiálu a ukládá nově zvolenému VV ČBA 
rozeslat konečnou variantu předsedům oddílů do 10. 2. 2019  
Hlasování pro: 83, proti: 0, zdržel se: 4 schváleno 
 
Čerpání rozpočtu za rok 2018 bylo schváleno. 
 
6. Zpráva Kontrolní komise za rok 2017 
Předseda KK Bohuslav Roll přednesl a okomentoval Zprávu Kontrolní komise. Všichni delegáti obdrželi výtisk 
přednesené zprávy. 
 
Návrhy usnesení 

VI. Parlament ČBA schvaluje zprávu Kontrolní komise za rok 2018 
Hlasování pro: 85, proti: 0, zdržel se: 2 schváleno 
 
Zpráva Kontrolní komise za rok 2018 byla schválena. 
 
Ditrich, Přibyl – poděkovali za práci členům VV 
 
7. Volby do Výkonného výboru ČBA 
 
Votinský – seznámil delegáty s průběhem voleb a způsoby hlasování 
 
Volba předsedy: 
 
Votinský – kontrola souhlasu s kandidaturou na Předsedu ČBA 
 Ditrich – souhlasí 
 Nesňal – souhlasí 
 
Kandidáti přednesli své projevy, Votinský vyzval k diskusi. 
Krejčíř – největší plánované změny 
Odpověděl Ditrich 
 



    

Česká baseballová asociace tel./fax. +420 242 429 211 IČO: 48548421 
Zátopkova 100/2 e-mail: baseball@baseball.cz  DIČ: CZ48548421 
160 17  Praha 6  www.baseball.cz  bank. spojení: 1724008504/0600 

 

Nesňal – oznámil odstoupení z kandidatury na předsedu VV ČBA 
  
Hlasování vydaných hlasů: 83 platných hlasů: 83 
 Ditrich: 74  
Petr Ditrich byl zvolen předsedou VV ČBA. 
 
Volba místopředsedy pro mezinárodní oblast: 
 
Votinský – kontrola souhlasu s kandidaturou na místopředseda VV ČBA pro mezinárodní oblast: 
 Bílek – souhlasí 
 Nesňal – nesouhlasí 
 Winkler – souhlasí 
 
Kandidáti přednesli své projevy, Votinský vyzval k diskusi. 
Nesňal – dotaz na pozici českého baseballu za 10 let, dotaz na slabiny českého baseballu 
Odpověděli Bílek, Winkler 
 
Ditrich – dotaz na vztah reprezentací a MLB 
Odpověděli Bílek, Winkler 
 
Haladej – dotaz na aktuální mezinárodní projekty LittleLeague, Baseball 5 atd. 
Odpověděli Bílek, Winkler 
 
Výsledky volby: vydaných hlasů: 87 platných hlasů: 87 
 Bílek: 48 Winkler: 39 
 
Bohumil Bílek byl zvolen místopředsedou VV ČBA pro mezinárodní oblast. 
 
Volba místopředsedy pro řízení soutěží: 
 
Votinský – kontrola souhlasu s kandidaturou na místopředseda VV ČBA pro řízení soutěží: 
 Jozek – souhlasí 
 Nesňal – souhlasí 
 Ovesný – souhlasí 
 
Kandidáti přednesli své projevy, Votinský vyzval k diskusi. 
Chlup – dotaz na kapacitu hřišť při zvětšení počtu zápasů mládežnických kategorií 
Odpověděli Jozek, Nesňal, Ovesný 
 
Drnec – dotaz na nezdary v oblasti řízení soutěží v posledních letech, dotaz na budoucnost Českého 
baseballového poháru  
Odpověděli Jozek, Nesňal, Ovesný 
 
Krejčíř – dotaz na Pražský baseballový týden s ohledem na obsazenost termínů Extraligy 
Odpověděli Jozek, Nesňal, Ovesný 
 
Výsledky volby: vydaných hlasů: 87 platných hlasů: 87 
 Jozek: 22 Nesňal: 13 Ovesný: 52 
 
Tomáš Ovesný byl zvolen, v prvním kole nadpoloviční většinou hlasů, místopředsedou VV ČBA pro řízení 
soutěží. 
 



    

Česká baseballová asociace tel./fax. +420 242 429 211 IČO: 48548421 
Zátopkova 100/2 e-mail: baseball@baseball.cz  DIČ: CZ48548421 
160 17  Praha 6  www.baseball.cz  bank. spojení: 1724008504/0600 

 

Volba člena pro rozvoj: 
Votinský – kontrola souhlasu s kandidaturou na člena VV ČBA pro rozvoj: 
 Konvalinka – souhlasí 
 Nesňal – nesouhlasí 
  
Kandidáti přednesli své projevy, Votinský vyzval k diskusi. 
 
Výsledky volby: vydaných hlasů: 87 platných hlasů: 80 
 Konvalinka: 68  
 
Ondřej Konvalinka byl zvolen členem VV ČBA pro rozvoj. 
 
Volba člena pro marketing a finance: 
 
Votinský – kontrola souhlasu s kandidaturou na člena VV ČBA pro marketing a finance: 
 Nesňal – souhlasí 
 Ovesný – zamítnuta (již zvolen) 
 Richter – souhlasí 
 
Kandidáti přednesli své projevy, Votinský vyzval k diskusi. 
Kepák – co je marketingovým produktem českého baseballu, jakou má hodnotu a jak ji lze zvýšit 
Odpověděli Nesňal, Richter 
 
Drnec – dotaz na televizní magazín 
Odpověděli Nesňal, Richter 
 
Zavadil – dotaz na vznik metodiky klubového marketingu 
Odpověděli Nesňal, Richter 
 
Výsledky volby: vydaných hlasů: 86 platných hlasů: 86 
 Nesňal: 28 Richter: 57 
 
Vladimír Richter byl zvolen členem VV ČBA pro marketing a finance. 
 
8. Volby do Kontrolní komise ČBA 
 
Votinský – kontrola souhlasu s kandidaturou na člena Kontrolní komise ČBA: 
 Kvača – souhlasí 
 Mikš – souhlasí 
 Roll – souhlasí 
 
Výsledky volby: vydaných hlasů: 86 platných hlasů: 82 
 Kvača: 78 Mikš: 79 Roll: 79 
 
Vladimír Kvača, Miroslav Mikš a Bohuslav Roll byli zvoleni členy Kontrolní komise ČBA 
 

  



    

Česká baseballová asociace tel./fax. +420 242 429 211 IČO: 48548421 
Zátopkova 100/2 e-mail: baseball@baseball.cz  DIČ: CZ48548421 
160 17  Praha 6  www.baseball.cz  bank. spojení: 1724008504/0600 

 

Návrhy usnesení 
 

VII. Parlament schvaluje volbu těchto členů VV ČBA: Petra Ditricha, Bohumila Bílka, Tomáše Ovesného, Ondřeje 
Konvalinku, Vladimíra Richtra. 
Hlasování pro: 86, proti: 0, zdržel se: 0 schváleno 
 
Petr Ditrich - předseda, Bohumil Bílek – místopředseda pro mezinárodní styk, Tomáš Ovesný – místopředseda 
pro řízení soutěží, Ondřej Konvalinka – člen pro rozvoj, Vladimír Richter – člen pro marketing a finance. 
 

VIII. Parlament schvaluje volbu těchto členů Kontrolní komise ČBA: Vladimíra Kvaču, Miroslava Mikše a Bohuslava 
Rolla. 
Hlasování pro: 86, proti: 0, zdržel se: 0 schváleno 
 
Vladimír Kvača, Miroslav Mikš a Bohuslav Roll byli zvoleni členy Kontrolní komise ČBA 
 

IX. Parlament ČBA schvaluje Bohuslava Rolla za předsedu Kontrolní komise. 
Hlasování pro: 85, proti: 0, zdržel se: 1 schváleno 
 
Bohuslav Roll byl zvolen předsedou Kontrolní komise. 
 

X. Parlament ČBA ukládá nově zvolenému VV ČBA předložit rozpočet na rok 2019 na další jednání Parlamentu 
ČBA. 
Hlasování pro: 86, proti: 0, zdržel se: 0 schváleno 
 
VV ČBA předloží rozpočet na rok 2019 na dalším jednání parlamentu ČBA. 
 

XI. Parlament ČBA ukládá nově zvolenému VV ČBA svolat další jednání Parlamentu ČBA. 
Hlasování pro: 86, proti: 0, zdržel se: 0 schváleno 
 
VV ČBA svolá další jednání Parlamentu ČBA. 
 
Závěry a usnesení 

I. Parlament schvaluje složení komisí i zapisovatele.  
II. Parlament ČBA schvaluje program Parlamentu ČBA 

III. Parlament ČBA schvaluje zprávu mandátové komise. 
IV. Parlament ČBA schvaluje zprávu VV o činnosti za rok 2018 a složení odborných komisí 
V. Parlament schvaluje čerpání rozpočtu 2018 podle předloženého materiálu a ukládá nově zvolenému VV ČBA 

rozeslat konečnou variantu předsedům oddílů do 10. 2. 2019 
VI. Parlament ČBA schvaluje zprávu Kontrolní komise za rok 2018 

VII. Parlament schvaluje volbu těchto členů VV ČBA: Petr Ditrich - předseda, Bohumil Bílek – místopředseda pro 
mezinárodní styk, Tomáš Ovesný – místopředseda pro řízení soutěží, Ondřej Konvalinka – člen pro rozvoj, 
Vladimír Richter – člen pro marketing a finance. 

VIII. Parlament schvaluje volbu těchto členů VV ČBA: Vladimír Kvača, Miroslav Mikš a Bohuslav Roll 
IX. Parlament ČBA schvaluje Bohuslava Rolla za předsedu Kontrolní komise. 
X. Parlament ČBA ukládá nově zvolenému VV ČBA předložit rozpočet na rok 2019 na další jednání Parlamentu 

ČBA. 
XI. Parlament ČBA ukládá nově zvolenému VV ČBA svolat další jednání Parlamentu ČBA. 

 
 
                        Zapisovatel    Zapisovatel   
                       Martin Tulis     Petr Baroch  


